
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  


Р Е Ш Е Н И Е 


    О внесении изменений в решение Думы города 

     Иркутска от 1 декабря 2020 года № 007-20-020202/0 


Принято на 30 заседании

Думы города Иркутска 7-го созыва                         «30» сентября 2021 года 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Иркутской области от 22 октября 2013 года № 74-ОЗ 
«О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные 
бюджеты», Законом Иркутской области от 16 декабря 2020 года № 114-ОЗ 
«Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период  
2022 и 2023 годов», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска,  
Положением о бюджетном процессе в городе Иркутске, утвержденным 
решением Думы города Иркутска от 25 мая 2010 года № 005-20-110142/10,  
Дума города Иркутска 


Р Е Ш И Л А:


1. Внести в решение Думы города Иркутска от 1 декабря 2020 года  
№ 007-20-020202/0 «О бюджете города Иркутска на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» с последними изменениями, внесенными 
решением Думы города Иркутска от 23 августа 2021 года № 007-20-028318/1, 
следующие изменения:


1) в пункте 1:

подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов бюджета города Иркутска в сумме 

25 964 335,7 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 
14 024 184,5 тыс. руб., из них объем межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета в сумме 13 908 252,1 тыс. руб.;


2) общий объем расходов бюджета города Иркутска в сумме 
27 301 991,2 тыс. руб.;»;


в подпункте 3:

цифры «1 679 254,3» заменить цифрами «1 337 655,5»; 




цифры «14,8» заменить цифрами «11,2»;

2) в пункте 2:

в подпункте 1:

цифры «22 701 125,5» заменить цифрами «23 245 527,5»; 

цифры «20 183 757,1» заменить цифрами «20 805 986,1»;

в подпункте 2:

цифры «22 703 361,6» заменить цифрами «23 247 763,6»; 

цифры «291 305,0» заменить цифрами «305 000,0»;

цифры «20 183 757,1» заменить цифрами «20 805 986,1»;

3) подпункт 3 пункта 3 дополнить новыми абзацами сорок шестым, 

сорок седьмым следующего содержания:

«- субсидии местным бюджетам на приобретение спортивного 

оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта;


- субсидии местным бюджетам на мероприятия по улучшению 
жилищных условий молодых семей;»; 


4) в подпункте 1 пункта 6 цифры «88 406,0» заменить цифрами 
«90 606,0»;


5) в подпункте 1 пункта 7 цифры «71 250,0» заменить цифрами 
«90 649,0»;


6) в подпункте 1 пункта 8 цифры «3 102 121,5» заменить цифрами 
«3 155 174,1»;


7) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить:

1) верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию:

а) на 1 января 2022 года в размере 3 454 297,2 тыс. руб., в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. руб.;

б) на 1 января 2023 года в размере 3 454 297,2 тыс. руб., в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. руб.;

в) на 1 января 2024 года в размере 3 454 297,2 тыс. руб., в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. руб.;

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга:

а) в 2021 году в размере 201 449,0 тыс. руб.;

б) в 2022 году в размере 269 378,0 тыс. руб.;

в) в 2023 году в размере 271 217,0 тыс. руб.»;

8) в пункте 11:

подпункт «а» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«- реализации мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных 

дорог общего пользования местного значения;»;

в подпункте «б»:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий, указанных в подпункте «а» 

настоящего пункта, устанавливается муниципальными правовыми актами 
города Иркутска в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ 



«О защите конкуренции», иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и муниципальными правовыми актами города 
Иркутска.»;


дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Порядок определения объема и предоставления субсидий, указанных в 

подпункте «б» настоящего пункта, устанавливается муниципальными 
правовыми актами города Иркутска в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 26 июля 2006 года 
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации и муниципальными правовыми актами города 
Иркутска.»;


9) в пункте 13:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) на 2021 год в размере 53 996,0 тыс. руб., на 2022 год в размере 

70 457,0 тыс. руб., на 2023 год в размере 70 457,0 тыс. руб. - на увеличение 
фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений города 
Иркутска, лиц, замещающих муниципальные должности города Иркутска, 
муниципальных служащих органов местного самоуправления города 
Иркутска, муниципального органа города Иркутска, а также иных работников 
органов местного самоуправления города Иркутска, в том числе в 
соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2000 года № 82-ФЗ 
«О минимальном размере оплаты труда»;»;


в подпункте 2:

цифры «56 544,3» заменить цифрами «45 544,3»;

цифры «0,0» заменить цифрами «198 304,3»;

цифры «446 221,9» заменить цифрами «761 909,0»;

10) приложение № 5 изложить в редакции приложения 1 к настоящему 

Решению;

11) приложение № 6 изложить в редакции приложения 2 к настоящему 

Решению;

12) приложение № 7 изложить в редакции приложения 3 к настоящему 

Решению;

13) приложение № 8 изложить в редакции приложения 4 к настоящему 

Решению;

14) приложение № 9 изложить в редакции приложения 5 к настоящему 

Решению.


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения с приложениями 
не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке;




2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 1 декабря 2020 года № 007-20-020202/0 «О бюджете города Иркутска  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» информационной 
справки о внесенных настоящим Решением изменениях.


«4» октября 2021 года

№ 007-20-030327/1


Председатель Думы города 
Иркутска 


_______________ Е.Ю. Стекачев


    Мэр города Иркутска 


    _______________ Р.Н. 
Болотов



